representatividad nacional y departamental.

Para el financiamiento de la ENARES 2024 y 
la generación de los indicadores del Progra-
ma Presupuestal orientado a Resultados de 
Reducción de la Violencia contra la Mujer 
(PPoR-RVcM), se asignaron al INEI recursos 
por S/ 23 593 569,00 (veintitrés millones 
quinientos noventa y tres mil quinientos 
sesenta y nueve soles), con cargo a la fuente 
de financiamiento Recursos Ordinarios, 
conforme a lo dispuesto en la Ley N.º 31953, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2024.

1 Esta cartilla presenta 24 indicadores cuyo coeficiente de variación es inferior al 15% lo que asegura una mayor